
1  
 
 

 

www.ssinfotech.cz 
RED IZO: 600016374 
 

 
Určení kritérií pro přijetí ke studiu do IT-maturitních oborů vzdělání – podmínky přijetí pro 2025/2026 

 

A. Základní kritérium přijetí (podmínka přijetí) platí pro všechny uchazeče do všech oborů 

Rozhodujícím kritériem pro přijetí uchazečů je pořadí, které uchazeč dosáhne na základě součtu získaných bodů ze 
všech částí přijímacích zkoušek, a které odpovídá kapacitnímu limitnímu předpokladu daného oboru. 
Kritéria přijetí pro cizince - specifikace 
 
B. Jednotlivé části přijímacích zkoušek 

1. část JPZ - jednotnou přijímací zkoušku / testy Cermatu. Ta se skládá ze dvou zkoušek: 
a) písemný test z matematiky (maximální zisk 50 bodů) 
b) písemný test z jazyka českého (maximální zisk 50 bodů) 
 

2. část PV - Prospěchové výsledky z posledního vzdělávání (maximální zisk 20 bodů) 
Body lze získat za průměrný prospěch předposledního a závěrečného hodnocení z posledního 
školského zařízení, které uchazeč navštěvoval nebo navštěvuje v době podání přihlášky ke studiu.  

         (příklad konec 8.tř a 1. pololetí 9tř.) 
 

 

 
 

C. ŘŠ určuje jednotná kritéria K1 a K2 a způsob hodnocení pro všechny výše uvedené obory takto: 
K1 → rozhodujícím kritériem pro přijetí do všech oborů je pořadí, které je určeno celkovým počtem získaných 
bodů z části organizované státem = (JPZ) a hodnocení na vysvědčeních z posledního vzdělávání.  

 
 JPZ z českého jazyka - 50 bodů max. b) JPZ z matematiky - 50 bodů max. 
 Výsledky z posledního vzdělávání - 20 bodů max. /viz. výše tabulka/ 
 

 Maximální celkový počet bodů, který může uchazeč dosáhnout je 120. 
 

K2 → dodatkovým kritériem, v případě rovnosti bodů dvou a více uchazečů, jsou pomocné ukazatele, které 
jsou pro jasné určení jednoznačného pořadí stanoveny v následujícím pořadí: 
1. bodový výsledek zkoušky (JPZ) z českého jazyka 
2. bodový výsledek zkoušky (JPZ) z matematiky 
3. hodnocení z předmětu anglický jazyk za 1. pol. 9. tř. 
4. hodnocení z předmětu český jazyk za 1. pol. 9. třídy 
5. hodnocení z předmětu matematika za 1. pol. 9. třídy 

 

D. Zvláštní ustanovení 
 

 ŘŠ nestanovuje hranici úspěšnosti u JPZ, ani celkového součtu obou zkoušek a všech jejich částí 
 ŘŠ nestanovuje školní přijímací zkoušky 

 
E. Předpokládané počty přijatých uchazečů dle oborů 

Počítačové sítě/kyberbezpečnost …. 32              Programování/internet věcí …. 32                Počítačová grafika …. 32 

 
Vysvětlivky:  

PŘ – příjímací řízení    PZ – přijímací zkoušky         JPZ – jednotné přijímací zkoušky      JZ - jednotná zkouška        

PV – prospěchové výsledky z posledního vzdělání        ŘŠ – ředitel školy 

 Výsledky z posledního vzdělávání, bez rozdílu odkud se hlásíte (maximální zisk 20 bodů) 

Prospěchové výsledky 
Bodové hodnocení 

1,00 - 1,30 1,31 - 1,50 1,51 - 1,70 1,71 – 1,90 1,91 a více… 

20 bodů 15 bodů 10 bodů 5 body 0 bodů 

https://www.ssinfotech.cz/media/TEXTOVA%20GALERIE/AAAA%2024-25/2%20P%C5%98%20-uchaze%C4%8D%2025/pro%C4%8D%20studovat/20%20podminky%20prijeti%20-%20cizinci.pdf

